
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 

PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
 il Decreto del Ministero dell’Ambiente del 12/12/1997, concernente l’istituzione 

dell’Area Naturale Marina Protetta denominata “Punta Campanella” ed in particolare 
l’art.3, lettera a) statuisce la protezione ambientale dell’area marina interessata; 
lettera b) dispone la tutela e la valorizzazione delle risorse biologiche e 
geomorfologiche della zona; 

 in data 28 settembre 2023 è stato sottoscritto l’Accordo, ex art. 15 Legge 241/90 e 
ss.mm. e ii., tra l’ISPRA e il Consorzio di Gestione dell’Area Marina Protetta Punta 
Campanella per la realizzazione del progetto “Proposta di realizzazione di sette 
campi ormeggio nell’AMP Punta Campanella”;

 con determina n. 35 del 12 aprile 2024 è stato affidato all’ingegnere Aniello De 
Martino l’incarico professionale per dimensionamento linee di ormeggio e la 
predisposizione degli incartamenti modello D1;

 in data 09/08/2024 con prot. 2223/2024, è stato richiesto un preventivo per la 
definizione dell’estensione dell’incarico di cui alla Determina n.35, per il supporto alla 
redazione del Progetto Esecutivo, la Direzione dei Lavori ed il Coordinamento della 
Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, affidato con Determina n. 192 del 
28/10/2024.

VISTA 

 la fattura n. 8 del 30/04/2024 di € 3.425,76 stornata con nota di credito n. 2/NC del 
22/10/2024 dui pari importo;

 in data 22/10/2024 è pervenuta la parcella nr.25/24 inerente alle competenze 
professionali fornite per la redazione dei documenti tecnici in riferimento al progetto 
Tecnico PNRR -MER richiamato all’oggetto.

CONSIDERATO CHE

DETERMINAZIONE N. 225 DEL 20/12/2024

OGGETTO:

Progetto “PNRR-MER, Missione 2 “Rivoluzione Verde e Transizione Ecologica” – 

Componente 4 “Tutela del territorio e della risorsa idrica” – Linea di 

Investimento 3.5 Ripristino e tutela dei fondali e degli habitat marini” Spesa 

finanziata dall’Unione europea – NextGenerationEU” – Liquidazione ing. De 

Martino Aniello per dimensionamento linee di ormeggio e la predisposizione 

degli incartamenti modello D1

CUP: I81G22000100001

CIG: B10D904831



 sono stati presentati i modelli D1 per il rilascio delle concessioni demaniali agli uffici 
competenti dei Comuni di Massa Lubrense, Sant’Agnello e Positano;

 è stato presentato il progetto di prefattibilità tecnica all’ISPRA;

VISTI
gli atti citati in premessa
 la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.394/91;
 il d.lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;
 l’art. 1, commi 54 – 75 della L. 190/2014;
 l’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023;
 L’ ANAC ha assegnato il n. CIG B10D904831
 Il CUP I81G22000100001
 il Certificato di Regolarità Contributiva emesso ai sensi della legge 183/2011 richiesta 

del 19/12/2024 rilasciato da Inarcassa nel medesimo giorno; 
 Identificativo Univoco Richiesta202400005398255 soggetto non inadempiente 
 la Deliberazione n. 8 del 17/04/2024 di approvazione del bilancio preventivo 

2024/2026;

ATTESO CHE
 Tutti gli atti richiamati nella presente Determina sono depositati presso la AMP Punta 

Campanella

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

1. Di liquidare la fattura n. 25 del 22/10/2024 di € 17.128,80 al lordo della ritenuta 

d’acconto, emessa dall’ingegnere Aniello De Martino, C.F. DMRNLL78R27I862P, P.I. 

IT08346691218, in considerazione del servizio svolto.

2. Di dare atto che le risorse finanziarie necessarie alla liquidazione della fattura 

risultano disponibili sull’impegno n. 88/2024 registrato sul capitolo 01052.02.0250 del 

Bilancio di previsione 2024 – 2026.

3. Di disporre, ai sensi dell'art. 3 della legge n.136/2010, che i pagamenti a favore 

dell’ingegnere Aniello De Martino, devono essere eseguiti tramite conto corrente 

dedicato riportato in calce alla fattura emessa.

4. Di pubblicare il presente documento sul sito Web in amministrazione trasparente, 

nella sezione determine 2024; 

Presidente del Consiglio

CACACE LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


